Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1334 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |TERÇA-FEIRA | 10 DE OUTUBRO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................01

Decretos........................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................
.

Relatórios......................................................

Diversos.........................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos......................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

RE-RATIFICAÇÃO ANEXO IV
LEI MUNICIPAL Nº 1486/2014

No Anexo IV, Tabela de Vencimentos
– Agentes Políticos, Lei Municipal Nº
1486/2014, atualizada em conformidade
com a Lei Municipal nº 1581/2017, de
21/03/2017, publicada em 22/03/2017, na
Edição Digitalizada nº 1198 -ano 5, do Diá-
rio Oficial do município de Cruz Machado,
Tabela publicada dia 23 de março de 2017,

na Edição Digitalizada nº 1199, Pág. 06, do
Diário Oficial do município de Cruz Ma-
chado.

ONDE SE LÊ:

NÍVEL	 VALORES EM R$
1	 5.594,12
2	 4.490,08
4	 2.275,07
5	 1.336,35

LEIA-SE

NÍVEL	 VALORES EM R$
1	 5.594,12
2	 4.490,08
3	 3.650,84
4	 2.275,07
5	 1.336,35

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 09 de outubro de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA Nº
248/2017

Na Portaria Nº 248/2017, publicada na Edi-
ção Digitalizada nº 1332, Págs. 03 e 04, do
Diário Oficial do município de Cruz Ma-
chado, no dia 06 de outubro de 2017,

ONDE SE LÊ: (parcela 1/3),

LEIA-SE: (parcelas 1/3, 2/3 e 3/3),

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 09 de outubro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 103/2017
PROCESSO nº. 223/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: É objeto desta licitação a sele-
ção de sociedade empresária para aquisi-
ção de equipamentos hospitalares, mobiliá-
rio, bem como a aquisição de um veículo
pick-up cabine dupla 4X4, destinados para
o Posto de Saúde de Santana, através de
recursos provenientes da emenda parla-
mentar: 29110003, em seus itens conforme
especificações constantes do Anexo I deste
edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
16:00 do dia 10/10/2017 às 08:30 horas do
dia 25/10/2017.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEIS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1334 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 10 de Outubro de 2017

PROPOSTAS: das 08:01 às 08:59 horas do
dia 25/10/2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia
25/10/2017.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO POR ITEM

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDI-
TAL:

No endereço https://www.bll.org.br

Prefeitura Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 167, Centro, Cruz Machado/
PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 horas

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado, 09 de Outubro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1334 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 10 de Outubro de 2017

DIVERSOS

10/10/2017 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Gilmar Muncinelli 05/10/2017 05/10/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Luanda Cristina Wierzbicki 11/10/2017 11/10/2017 1 80.00 Curitiba Curso/Capacitação

LUCIA HULHAK 11/10/2017 11/10/2017 1 80.00 Curitiba Curso/Capacitação

Luci Solange Tretner 08/10/2017 08/10/2017 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento na transferencia de pacientes

Cleverson Cleiton Wendt 03/10/2017 04/10/2017 2 160.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Luci Solange Tretner 04/10/2017 04/10/2017 1 30.00 União da Vitória Acompanhamento na transferencia de pacientes

Reyner Ricardo Santos 08/10/2017 08/10/2017 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

TIAGO KRUL 06/10/2017 06/10/2017 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

JAQUELINE DE SOUZA - Matric. 151006/10/2017 06/10/2017 1 30.00 União da Vitória Acomp. de adolescente aos DP União da Vitória

JAQUELINE DE SOUZA - Matric. 151009/10/2017 09/10/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Orlando Dolinski - Matric. 1235 09/10/2017 09/10/2017 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Vara da Família

Glacir Luis Waligura 10/10/2017 10/10/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da municipalidade

Rogério Nowak - Matr. 1594 03/10/2017 04/10/2017 2 160.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Rogério Nowak - Matr. 1594 09/10/2017 09/10/2017 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Rogério Nowak - Matr. 1594 05/10/2017 06/10/2017 2 60.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 09/10/2017 09/10/2017 1 80.00 Canoinhas Viagem a serviço da municipalidade

ANDERSON AMARAL FERREIRA 04/10/2017 04/10/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da municipalidade

ANDERSON AMARAL FERREIRA 05/10/2017 05/10/2017 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da municipalidade

ANDERSON AMARAL FERREIRA 06/10/2017 06/10/2017 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço da municipalidade